
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 242 Pág. 7Miércoles, 20 de diciembre de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, del Rectorado de la Universidad de 
León, por la que se hace pública la adjudicación de plazas del concurso de acceso libre 
para la cobertura de plazas de personal laboral fijo de diversas categorías, convocado por 
Resolución de 26 de octubre de 2022, y la fecha de incorporación al destino adjudicado.

De acuerdo con lo establecido en las bases 8.4, 8.5 y 8.6 de la convocatoria del 
proceso selectivo para la provisión, por el sistema general de acceso libre, de plazas 
de personal laboral fijo de la Universidad de León, Grupos IV-A, III, II y I, en el marco 
de estabilización de empleo temporal derivado de las disposiciones adicionales sexta 
y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, convocado por Resolución de 26 de 
octubre de 2022, con Resoluciones de corrección de errores de 7, 16 y 24 de noviembre, 
respectivamente, este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están conferidas y una 
vez verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la convocatoria, ha resuelto:

1.	 Adjudicar el destino, como personal laboral fijo de la Universidad de León, a los 
aspirantes que han superado el proceso selectivo y obtenido plaza, según Anexo I.

2.	 Que la formalización del contrato y la incorporación a la plaza adjudicada, será el 
1 de enero de 2024.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados 
podrán formalizar demanda ante el Juzgado de lo Social en el plazo de dos meses desde 
su notificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 69.2 de la Ley 36/2011, de 
10 de octubre, reguladora de la Jurisdicción Social (B.O.E. del 11 de octubre), sin perjuicio 
de que puedan interponer cualquier otro recurso que estimen procedente.

León, 14 de diciembre de 2023.

El Rector,
Fdo.: Juan Francisco García Marín

CV: BOCYL-D-20122023-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 242 Pág. 8Miércoles, 20 de diciembre de 2023

ANEXO I

CATEGORÍA: TITULADO SUPERIOR. LABORATORIOS. BIOSANITARIA

ORD.

APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I.

  DESTINO

PROM.
CÓD.

UNIDAD. SUBUNIDAD
PUESTO

1 LÓPEZ VELASCO, FEDERICO FELINO **3437*** PL001401 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN. LABORATORIO DE TÉCNICAS INSTRUMENTALES

2 MEDINA ÁLVAREZ, VIRGINIA **6826*** PL001402 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN. LABORATORIO DE TÉCNICAS INSTRUMENTALES

3 GARCÍA MARTÍNEZ, VÍCTOR MANUEL **2036*** PL001403 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN. LABORATORIO DE TÉCNICAS INSTRUMENTALES

CATEGORÍA: TITULADO SUPERIOR. DEPORTES

ORD.

APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I.

  DESTINO

PROM.
CÓD.

UNIDAD. SUBUNIDAD
PUESTO

1 PAZ ALCOLADO, HÉCTOR DE **9040*** PL000195 VICERRECTORADO DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, CULTURA Y DEPORTES. ÁREA DEPORTES Y 
TIEMPO LIBRE

CATEGORÍA: TITULADO DE GRADO MEDIO. RELACIONES INTERNACIONALES

ORD.

APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I.

  DESTINO

PROM.
CÓD.

UNIDAD. SUBUNIDAD
PUESTO

1 PAREDES SUÁREZ, HÉCTOR **4489*** PL001400 SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN. OFICINA DE RELACIONES INTERNACIONALES

CV: BOCYL-D-20122023-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 242 Pág. 9Miércoles, 20 de diciembre de 2023

CATEGORÍA: TÉCNICO ESPECIALISTA. BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS

ORD.

APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I.

  DESTINO

PROM.
CÓD.

UNIDAD. SUBUNIDAD
PUESTO

1 VARGA PUENTE, INMACULADA DE LA **4186*** PL001228 BIBLIOTECA SAN ISIDORO Y DE CENTROS. UNIDAD DE INFORMACIÓN, 
COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN

CATEGORÍA: TÉCNICO ESPECIALISTA. MANTENIMIENTO GENERAL

ORD.

APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I.

  DESTINO

PROM.
CÓD.

UNIDAD. SUBUNIDAD
PUESTO

1 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, ÁLVARO **4614*** PL000234 SERVICIO DE OBRAS Y MANTENIMIENTO. INGENIERÍA DE CONTROL DE SISTEMAS Y 
MANTENIMIENTO

CATEGORÍA: TÉCNICO ESPECIALISTA. LABORATORIOS. BIOSANITARIA

ORD.

APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I.

  DESTINO

PROM.
CÓD.

UNIDAD. SUBUNIDAD
PUESTO

1 MACHADO GARCÍA, MARÍA GUADALUPE **7760*** PL000071 DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA MOLECULAR. SERVICIOS DEPARTAMENTO

2 MARTÍN DE VALMASEDA GUIJARRO, EVA MARÍA **4193*** PL000130 DEPARTAMENTO DE SANIDAD ANIMAL. SERVICIOS DEPARTAMENTO

CV: BOCYL-D-20122023-4



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 242 Pág. 10Miércoles, 20 de diciembre de 2023

CATEGORÍA: OFICIAL DE SERVICIOS E INFORMACIÓN

ORD.

APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I.

  DESTINO

PROM.
CÓD.

UNIDAD. SUBUNIDAD
PUESTO

1 ÁLVAREZ GARCÍA, LUISA **0649*** PL000095 FACULTAD DE DERECHO. CONSERJERÍA

2 LÁIZ GONZÁLEZ, MARÍA MERCEDES **4193*** PL001351 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y EL DEPORTE. CONSERJERÍA

3 SAN JOSÉ RODRÍGUEZ, BEATRIZ **4433*** PL001345 FACULTAD DE DERECHO. CONSERJERÍA

CATEGORÍA: OFICIAL. LABORATORIOS.AGRARIA

ORD.

APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I.

  DESTINO

PROM.
CÓD.

UNIDAD. SUBUNIDAD
PUESTO

1 LLORENTE DEL POZO, RUTH **7894*** PL000102 DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y CIENCIAS AGRARIAS. SERVICIOS DEPARTAMENTO

CATEGORÍA: OFICIAL. BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS

ORD.
APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I.

  DESTINO

PROM.
CÓD.

UNIDAD. SUBUNIDAD
PUESTO

1 VIEJO GARCÍA, MARÍA DEL ROCÍO **8415*** PL001420 BIBLIOTECA SAN ISIDORO Y DE CENTROS. FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y EL DEPORTE

2 BARROSO RAMÓN, MARÍA CARMEN **7927*** PL000494 BIBLIOTECA SAN ISIDORO Y DE CENTROS. UNIDAD DE INFORMACIÓN, 
COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN

3 GÓMEZ DÍEZ, MARÍA TERESA **7490*** PL000532 BIBLIOTECA SAN ISIDORO Y DE CENTROS. ESCUELA DE INGENIERÍA AGRARIA Y 
FORESTAL

CV: BOCYL-D-20122023-4


		2023-12-20T07:30:44+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




